

Rozmowy A. I. Kalinina w Portugalii

Premier tymczasowego rządu portugalskiego, Vasco Goncalves przyjął ambasadora ZSRR w Portugalii, A. I. Kalinina. Rozmowa odbyła się w przyjacielskiej atmosferze. Radziecki ambasador został także przyjęty przez ministra bez teki, sekretarza generalnego PPK, Alvaro Cunhala i ministra bez teki, mjr. Victora Alvisa.

Inauguracja Festiwalu Chopinowskiego w Dusznikach - Zdroju

W Dusznikach-Zdroju rozpoczął się 15 bm. doroczny XXIX Festiwal Chopinowski. W koncercie inauguracyjnym, w dużej sali widowiska, wystąpili pianiści: Francuz Bernard Ringelissen i Piotr Pałeczny oraz orkiestra symfoniczna Państwowej Filharmonii we Wrocławiu pod dyrekcją Tadeusza Strugały.

Program koncertu zawierał uwerturę do opery „Jadwiga Królowa Polski” Kurpińskiego oraz dwa koncerty fortepianowe f-moll i e-moll Chopina. Licznie zebrana publiczność zgłowała wykonawcom serdeczne przyjęcie.

Prezydent Ford wybiera się do Europy

Agencja AFP poinformowała, powołując się na źródła związane z Białym Domem, że prezydent Stanów Zjednoczonych Gerald Ford ma złożyć wizytę w Europie zachodniej w końcu br. Według tych źródeł prezydent odwiedzi Londyn, Paryż, Bonn i Rzym.

Import dla potrzeb nauki w przyspieszonych terminach

Od 1 kwietnia br. do chwili obecnej nowo powołane przedsiębiorstwo handlu zagranicznego „Labimex” zrealizowało m. in. ponad 300 szybkich zamówień na import materiałów, części zamiennych i podzespołów dla placówek naukowych. Istotnym nowym jest stosunkowo krótki okres dostawy zamówień przez naukowców elementów, wynoszący średnio kilka ty-

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wyd. A Łódź, piątek 16 sierpnia 1974 roku Cena 50 gr
Rok XXX Nr 193 (7993)

Spotkanie E. Gierka z L. Breżniewem

15 bm. odbyło się na Krymie spotkanie przebywającego tam na odpoczynku i sekretarza KC KPZR Edwarda Gierka z sekretarzem generalnym KC KPZR Leonidem Breżniewem. Podczas przyjacielskiej rozmowy przywódcy obu partii wyrazili zadowolenie z wszechstronnej współpracy polsko-radzieckiej i omówili perspektywy jej dalszego rozwoju. Edward Gierek i Leonid Breżniew poinformowali się o międzynarodowej działalności Polski i ZSRR oraz dokonali wymiany poglądów na niektóre problemy walki o pokój w Europie i na całym świecie. Spotkanie upłynęło w atmosferze serdeczności i pełnej jedności.

Famagusta legła w gruzach Wojna szaleje na Cyprze Wojska tureckie kontrolują 1/3 wyspy

DZIAŁANIA WOJENNE NA CYPRZE. CORAZ BARDZIEJ PRZYBIERAJĄ NA SIŁE. WEDŁUG NAPŁYWAJĄCYCH DONIESIEN, W CZWARTEK PODODZIAŁY PIECHOTY TURCCKIE I PODODZIAŁY PANCERNE WKROCZYŁY DO TRZECIEGO POD WZGLĘDEM LICZBY LUDNOŚCI MIASTA KRAJU FAMAGUSTY I POLĄCZYŁY SIĘ Z UZBROJONYMI TURKAMI CYPRYJSKIMI KTÓRZY ZAJMOWALI CENTRALNĄ CZĘŚĆ MIASTA. W REZULTACIE BOMBARDOWAŃ FAMAGUSTA ZOSTAŁA BARDZO ZNISZCZONA. ZNAZNA CZĘŚĆ MIESZKANCÓW OPUSCIŁA TO MIASTO.

Jak podkreślają w Bejrucie, wkroczenie wojsk tureckich do portu Famagusta na wschodnim wybrzeżu wyspy oznacza, że pod ich kontrolą znajduje się faktycznie mniej więcej 1/3 część terytorium Cypru.

Kontynuowane są walki w Nikozji. Szczególnie zacięty charakter mają starcia zbrojne między grupami Gwardji Narodowej, na czele których stoją oficerowie greccy, a wojskami tureckimi we wscho-

dniej części stolicy Cypru, gdzie znajduje się większość zakładów przemysłowych. Według zeznań naocznych świadków, wybuchły liczne pożary. Podaje się również, że międzynarodowy port lotniczy w Nikozji znajduje się pod kontrolą tureckich sił zbrojnych. Samoloty tureckie dokonały nalożeni na osiedle Limnits, położone 12 km od miasta Lefka, do którego wojska tureckie podeszły na odległość wstrzału artyleryjskiego.

Okrety tureckiej marynarki wojennej ostrzeliwały nadmorskie miejscowości Trikomo i Bogaz we wschodniej części wyspy. W czwartek rozpoczęto ewakuację rodzin personelu brytyjskiego z bazy wojskowej Akrotiri.

Po swym powrocie na Cypr pełniący obowiązki prezydenta Glafkos Kleridis zwołał posiedzenie przywódców politycznych i zwarczkowych, w celu omówienia sytuacji w kraju w związku z ofensywą wojsk tureckich. Jak poinformował rzecznik ONZ,



14 bm. na Cyprze wznowione zostały działania wojenne. Samoloty tureckie zbombardowały rozległymi raśnią i zgrupowanie wojsk Greków cypryjskich w Nikozji. N. z dym unosi się nad zbombardowanymi obiektami w Nikozji. CAF — Photofax — teletext

w ciągu ubiegłej doby zginęło trzech żołnierzy sił ONZ, a 21 odmosiło ranę.

Premier Turcji, Bulent Ecevit, po spotkaniu z ambasadorem USA stwierdził m. in., że rząd amerykański popiera turecki postulat usunęcia federalnego systemu zarządzania na Cyprze, opartego na geograficznym podziale wyspy.

Grecja odrzuciła propozycje USA. Aby minister spraw zagranicznych J. Mawros, przybył do Waszyngtonu w celu przeprowadzenia rozmów na temat kryzysu cypryjskiego. Poinformowała o tym agencja Reutersa, powołując się na źródła informacyjne w Atenach.

Tłok nad morzem i w górach Moda na Jaszowiec

W połowie sierpnia trwa nadal inwazja sezonowych gości na miejscowości wypoczynkowe i regiony turystyczne. Najbardziej zatłoczone są tereny wzdłuż wybrzeża Bałtyku zwłaszcza w zachodniej jego części. Ożywiony ruch turystyczny panuje również w innych regionach kraju.

Wszystkie dotychczasowe rekordy bije tegoroczna frekwencja wczasowiczów i turystów w Beskidach. Przebywa ich tu ok. 150 tys. Do 15 sierpnia zajęte były wszystkie kwatery prywatne, campingi oraz górskie schroniska i stacje turystyczne, gdzie zamieszkiwali amatorzy górskich wędrowek. Wśród beskidzkich miejscowości ogromną popularnością cieszy się Jaszowiec, gdzie obok kompleksu domów wczasowych powstało ostatnio duże centrum gastronomiczne i dom kultury. Poprawa pogody spowodowała

w Beskidach duże ożywienie na górskich szlakach wędrownych. Sprawia to wiele kłopotów ratownikom górskim, którzy udzielili ostatnio pomocy w ponad 30 wypadkach.

Rozbudowa Huty „Bierut”

Zatwierdzony został program rozwoju i modernizacji Kombinatu Metalurgicznego im. Bieruta w Częstochowie. Huta, druga co do wielkości w Polsce, specjalizująca się w górze w produkcji rur i wyrobów płaskich. Rozpoczęto już przygotowania do budowy wytwórni rur spawanych o dużych średnicach. W następnych latach w hucie wybuduje się walcownie zimna, taśmy nierdzewnej oraz stalowne elektryczną.

Węgierska autostrada



Węgry. Do końca 1975 r. ukończone zostaną prace przy budowie 4-pasmowej autostrady M-7 łączącej Budapeszt z Balatonem. N. z: układanie betonowej nawierzchni na odcinku wylotowym z Budapesztu. CAF — MTI

Wolny obrót złotem w USA

Prezydent USA, Gerald Ford podpisał w środę dokument pozwalający obrużaniem stan w Zjednoczonych na posiadanie, sprzedaż i zakup złota począwszy od 31 grudnia br. Operacje takie będą dopuszczalne, o ile prezydent nie uzna, iż wywierają negatywny wpływ na pozycję walutową USA w świecie. Zakaz dokonania transakcji tego typu przez osoby prywatne, wprowadzono w USA w latach trzydziestych.

Jeden z najgroźniejszych w historii miasta Pożar wieżowca w Pradze

W nocy ze środy na czwartek wybuchł w Pradze jeden z największych pożarów w dziejach stolicy CSRR. Pożar wybuchł w gmachu, w którym mieści się kilka wielkich central handlu zagranicznego, m. in. „Motokov”, „Kovo”, „Koopol”.

Z nie wyjaśnionych dotąd przyczyn zajęły się pomieszczenia na górnych piętrach prawego skrzydła, skąd pożar rozprzestrzenił się na część centralną budynku i lewe skrzydło. Spłonął cały blok, w tym również mieszczące się w nim kino. Ocalała jedynie najniższa kondygnacja. Lokatorów szóstego piętra w porę udało się ewakuować. Według wstępnych danych, nie było ofiar w ludziach. Walka z pożarem trwała do rana. Wielkości strat jeszcze nie ustalono.

Deficyt handlowy W. Brytanii

W lipcu deficyt handlowy W. Brytanii wyniósł 478 mln funtów, tj. o milion funtów więcej niż w czerwcu br. Eksport wzrósł o 2 mln funtów, do łącznej sumy 1.327 mln, zaś import aż o 3 mln, do 1.805 mln. Obydwie liczby są rekordowe. Z całego deficytu handlowego W. Brytanii 345 mln przypada na handel ropą naftową i zanotowano tu wzrost aż o 23 mln.

Młodzież nadzieją handlu

Brak dostatecznej liczby fachowych rąk do pracy, nadmierna fluktuacja kadr, nie zawsze właściwe wykorzystanie kwalifikacji młodego personelu, częste uśmierzanie w brak kultury przy obsłudze konsumentów — to tylko niektóre zjawiska widoczne jeszcze, niestety, w praktyce działalności naszego handlu. Widać to zwłaszcza teraz — w pełni sezonu urlopowego i turystycznego.

Można się jednak spodziewać, że sytuacja ta będzie się zmieniać na lepsze. Te nadzieje związane są zwłaszcza z podejmującymi prace absolwentami różnego rodzaju szkół handlowych. Co roku placówki han-

Jak się dorośli bawili w kowbojów

W komisariacie policji w sztokholmskiej dzielnicy Lidingsö odezwał się nad ranem telefon. Głos starszej kobiety był pełen przerażenia: Ratujcie! — wołała kobieta. W moim ogrodzie biega facet w stroju pfacja Adama, choć na głowie ma słomkowy kapelusz, a na szyi — muszkę. Wymachuje rewolwerem i coś tam wykrzykuje. Dwaj policjanci wsiadli natychmiast do patrolowego samochodu i udali się pod wskazany adres. Nie zdążyli jednak ujechać kilkuset metrów, gdy z bocznej ulicy wypadła na żółtym rowerze, używanym w służbie pocztowej dziwna postać. Policjanci zdebelali ze zdumienia: postać miała na głowie słomkowy kapelusz, na szyi długi, wiązany krawiec, była przepasana sznurkiem, za który był zatknęty rewolwer-zabawka. Postać nie pora tym na sobie nie miała. Ale policjanci mogli byskawicznie się zorientować, że na sztyrakowatą jadącym rowerze siedziała kobieta o bujnych kształtach.

W czasie gdy policjanci pomagali napotkanej postaci zejść miejsce w policyjnym samochodzie i okrywali ją pieczolowicie płaszczem, nadbiegł nagłe opisany przez starszą kobietę mężczyzna i skwapliwie skorzystał z zaproszenia do policyjnego samochodu. Przewieziona do komisariatu para w ekstrawaganckich strojach mogła być przesłuchana dopiero po wielu godzinach, to jest po wyczerpaniu.

Obje podali, że pamiętają tylko tyle, iż postanowili zabawid się w kowbojów.

CO DZIEŃ NIESTIE

W 228 dniu roku słońce wzejdzie o godz. 4.20, zajdzie zaś o godz. 19.00.

Imieniny obchodzą
Joachim, Roch, Domarad

Dziurny synoptyk
przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie małe, temperatura od 16 do 20 st. C., wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zmiennych. Jutro — nadal bardzo ciepło i na ogół bez opadów. Ciśnienie o godz. 20.30 — 145,3.

Ważniejsze rocznice
1906 — Ur. książę Liechtensteinu Franciszek Józef II.
1945 — Podpisanie umowy pomiędzy Polską a ZSRR o polsko-radzieckiej granicy państwowej.

Taka sobie mył
Zły to żołnierz, który szemrać spełnia rozkazy wodza.

Uśmiechnij się

— A to gdzie powiesić?

Niektóre kobiety uważają, że najpiękniejsze są polne kwiaty. CAF — Uchymiak

